ỦY BAN NHÂN DÂN
  TỈNH PHÚ THỌ

Số:            /UBND-NCKS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày          tháng  5  năm 2024

 V/v tuyên truyền và tham gia Cuộc thi tìm
hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác

thực điện tử của Việt Nam

                    Kính gửi:
                                               - Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh;
                                               - Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
                                               - UBND các huyện, thành, thị;
                                               - Trường Đại học, cao đẳng, trung cấp chuyên nghiệp,
                                                     THPT và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 3146/CV-TCTTKĐA ngày 17/4/2024 của Tổ công
tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện
tử Trung ương về việc tuyên truyền và tham gia Cuộc thi tìm hiểu pháp luật về căn
cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam (Sao gửi kèm theo), Chủ tịch
UBND tỉnh đề nghị Ủy ban MTTQ tỉnh; các sở, ban, ngành; các tổ chức đoàn thể ở
tỉnh; UBND các huyện, thành, thị; các trường Đại học, cao đẳng, trung cấp chuyên
nghiệp, Trung học phổ thông và doanh nghiệp (Gọi tắt là cơ quan, đơn vị, địa
phương) trên địa bàn tỉnh thực hiện các nội dung sau đây:

1. Vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức,
đoàn viên, hội viên, thanh thiếu niên, học sinh, người lao động, người dân trên địa bàn
thuộc phạm vi quản lý tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi "Tìm hiểu pháp luật về
căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam" do Cục Cảnh sát Quản lý
hành chính về Trật tự xã hội và Công an tỉnh phát động tổ chức được công bố trên các
phương tiện thông tin đại chúng, Website canhsatquanlyhanhchinh.gov.vn, ứng dụng
định danh điện tử VNeID để tham gia cuộc thi.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về căn
cước, định danh và xác thực điện tử tại Việt Nam trong nội bộ cơ quan, đơn vị, địa
phương mình (Theo Bộ tài liệu hướng dẫn kèm theo Văn bản số 3146/CV-
TCTTKĐA).

Thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Công an (C06);
- TTTU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCTUBND tỉnh;
- CVP, các PVP;
- Lưu: VT, NC1.

 TL. CHỦ TỊCH
KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Thành

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T07:12:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Nguyễn Văn Thành<thanhnv@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T10:00:05+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T10:00:12+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T10:00:29+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!